
UCHWAŁA NR XLIX/356/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lipnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40), art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy 
w Lipniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipnik na 2023 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/356/2023 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 21 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Lipnik na 2023 rok 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Lipnik zwany dalej ,,Programem’’ określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2023 
roku wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 2. Program podejmowany jest przez Radę Gminy w Lipniku na podstawie art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572). Realizacja zadań określonych w Programie 
zmierza przede wszystkim do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Lipnik, a także do 
ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. Cele i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu są działania w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt domowych 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Lipnik skierowane na osiągnięcie pożądanych, niżej 
wymienionych efektów: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt, 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa dla zdrowia i życia mieszkańcom ze strony zagrożeń powodowanych przez 
bezdomne zwierzęta, 

3. Zmniejszenie niekontrolowanego rozrodu populacji zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację psów 
i kotów. 

4. Edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, zapobiegania bezdomności zwierząt oraz adopcji zwierząt domowych. 

Osiągnięcie celów Programu następuje poprzez realizację niżej określonych zadań: 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

- określenie zasad i warunków odławiania bezdomnych zwierząt. 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

- usypianie ślepych miotów. 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

- określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich 
wydatkowania. 

Wykonawcami projektu są w szczególności: 

- Gmina Lipnik, 

- Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

- Gabinet Weterynaryjny Marek Bandura, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 1



- Policja i Straż Pożarna, 

- Nadleśnictwo Staszów, 

- Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Lipnik. 

§ 4. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Wójta Gminy Lipnik jest 
pracownik Urzędu Gminy w Lipniku Pani Katarzyna Szydlak – insp. ds. ochrony środowiska, kontakt tel. (15) 
8691419 wew. 53 w godzinach pracy Urzędu Gminy w Lipniku tj. 7.15 – 15.15, adres email: 
katarzyna.szydlak@lipnik.pl. lub całodobowy kontakt tel. 501 488 049, która współpracuje w tym zakresie 
w szczególności z organami Inspekcji Weterynaryjnej, Policją i innymi organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3. Odławianie bezdomnych zwierząt  

§ 5. Na terenie Gminy Lipnik odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu 
do zgłoszeń dotyczących zwierząt pozostawionych bez opieki na terenach ogólnodostępnych w Gminie. 

Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych Gminy, przyjmować 
będzie koordynator – pracownik Urzędu Gminy w Lipniku Pani Katarzyna Szydlak – insp. ds. ochrony 
środowiska, kontakt tel. (15) 8691419 wew. 53 w godzinach pracy Urzędu Gminy w Lipniku tj. 7.15 – 15.15, 
adres email:  katarzyna.szydlak@lipnik.pl. lub całodobowy kontakt tel. 501 488 049,  

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Lipnik na zlecenie koordynatora Programu realizuje 
podmiot: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów "JANIK" Sp. z o.o. ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 
Ostrowiec Świętokrzyski, który na postawie zawartej umowy z Gminą Lipnik świadczy usługi z zakresu 
wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki w schronisku dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Janik ul. 
Borowska 1, 27-415 Kunów wpisanego pod numerem identyfikacyjnym 26073401, będącego pod nadzorem 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkami 
transportu przystosowanymi do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana 
Romana Gawlak w miejscowości Sternalice 13, 27-540 Lipnik, działającego na zlecenie koordynatora 
Programu, w związku z zawartą umową z Gminą. 

Rozdział 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o ile wystąpi taka konieczność, będzie realizowana przez 
wolontariuszy, którym Gmina zapewni stosowne środki w postaci karmy dla zwierząt, zabiegów 
weterynaryjnych (szczególnie sterylizacji) i innych niezbędnych środków technicznych. 

Biorąc pod uwagę fakt, że koty wolno żyjące, stanowią ważny element ekosystemu, a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się populacji gryzoni (myszy, szczury), nie planuje się ich wyłapywania 
i umieszczania w schronisku dla zwierząt. 

Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie realizowane przez wolontariuszy, którym Gmina zapewni 
stosowne środki w postaci karmy dla zwierząt oraz zabiegów weterynaryjnych świadczonych na zlecenie 
Gminy przez Gabinet Weterynaryjny Bandura Marek, Lipnik 36, 27-540 Lipnik. 

Rozdział 5. Obligatoryjna sterylizacja/ kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt 
realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów poprzez 
obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegom, 
o których mowa powyżej nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz szczenięta przed osiągnieciem przez nie dojrzałości 
płciowej. 

Rozdział 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 2

mailto:katarzyna.szydlak@lipnik.pl
mailto:katarzyna.szydlak@lipnik.pl


§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest za pośrednictwem adopcji 
prowadzonej przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów 
https://www.schronisko.ostrowiec.pl/. a także poprzez wywieszenie informacji o bezdomnych zwierzętach 
przez koordynatora Programu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Lipniku oraz umieszczenie informacji 
na stronie internetowej Gminy Lipnik www.lipnik.pl.  

Adoptować zwierzęta bezdomne mogą osoby pełnoletnie, które zdolne są zapewnić im należyte warunki 
bytowania, po podpisaniu umowy adopcyjnej. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do 
adopcji po odbyciu 14-dniowej kwarantanny. 

Rozdział 7. Usypianie ślepych miotów 

§ 10. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów 
i kotów, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. Uśpieniu 
podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia im właścicieli. 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 
lub przez lekarza weterynarii, z którymi gmina ma zawartą umowę tj. Gabinet Weterynaryjny Bandura Marek, 
Lipnik 36, 27-540 Lipnik, działającego na zlecenie koordynatora Programu - Pani Katarzyna Szydlak – insp. 
ds. ochrony środowiska, kontakt tel. (15) 8691419 wew. 53 w godzinach pracy Urzędu Gminy w Lipniku tj. 
7.15 – 15.15, adres email:  katarzyna.szydlak@lipnik.pl. lub całodobowy kontakt tel. 501 488 049. 

§ 11. Zwłoki uśpionych i martwych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 
przez uprawniony podmiot: Zakład Rolniczo – Przemysłowy „FARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA, 
Śmiłowo, ul. Przemysłowa 4, 64 – 810 Kaczory na podstawie zawartej umowy z Gminą. 

Rozdział 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zabezpieczenia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy określającej szczegółowo sposób postępowania z przekazanymi 
zwierzętami zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie zaistnienia okoliczności 
wymagającej interwencji. Gospodarstwem, które zadeklarowało chęć przyjęcia zwierzęcia gospodarskiego jest 
gospodarstwo stanowiące własność Pana Romana Gawlaka w miejscowości Sternalice 13, 27-540 Lipnik. 

Interwencje dotyczące bezdomnych zwierząt gospodarskich należy zgłaszać do koordynatora Programu Pani 
Katarzyna Szydlak – insp. ds. ochrony środowiska, kontakt tel. (15) 8691419 wew. 53 w godzinach pracy 
Urzędu Gminy w Lipniku tj. 7.15 – 15.15, adres email:  katarzyna.szydlak@lipnik.pl. lub całodobowy kontakt 
tel. 501 488 049. 

Rozdział 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

§ 13. Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy 
realizowana jest przez lekarza weterynarii prowadzącego Gabinet Weterynaryjny Bandura Marek, Lipnik 36, 
27-540 Lipnik, na podstawie zawartej umowy z Gminą. Całodobowy kontakt telefoniczny z lekarzem 
weterynarii: 605 455 234. 

Transport rannych zwierząt do lecznicy w celu dalszego leczenia i diagnostyki rozszerzonej realizowany 
będzie na postawie zlecenia lekarza weterynarii z podmiotem zarejestrowanym w Inspekcji Weterynaryjnej, 
posiadającym odpowiednie uprawnienia i środki do przewozu zwierząt. 

Rozdział 10. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 14. Gmina Lipnik realizuje elektroniczne znakowanie (czipowanie) wszystkich bezdomnych zwierząt, 
które trafią do Schroniska w miejscowości Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów, z którym Gmina ma 
podpisaną stosowną umowę. Usługa elektronicznego znakowania może być wykonana po przeprowadzeniu 
zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, które odbyło co najmniej 14-dniową kwarantannę w schronisku. 

Rozdział 11 Edukacja mieszkańców Gminy Lipnik w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 15. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 3

https://www.schronisko.ostrowiec.pl/
http://www.lipnik.pl/
mailto:katarzyna.szydlak@lipnik.pl
mailto:katarzyna.szydlak@lipnik.pl


1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację, trwałe oznakowanie i rejestrację zwierząt. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności tego typu 
organizacji. 

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lipnik a temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 12. Finansowanie Programu 

§ 16. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi w całości Gmina Lipnik. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
są w budżecie Gminy w wysokości 40 000,00 zł, w tym: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przekazanym do schroniska, w tym sterylizacja lub 
kastracja i elektroniczne znakowanie: 30 000,00 zł, 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: 2 000,00 zł, 

3. Leczenie i całodobowa opieka weterynaryjna: 3 000,00 zł, 

4. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi: 1 000,00 zł, 

5. Odbiór, transport i utylizacja padłych zwierząt: 1 600,00 zł, 

6. Pozostałe wydatki, w tym edukacja: 2 400, 00 zł. 

W przypadku wyczerpania przeznaczonych środków finansowych Gmina Lipnik wyasygnuje ewentualnie 
dodatkowe niezbędne fundusze na realizację Programu. 

Rozdział 13. Postanowienia końcowe 

§ 17. Dla realizacji Programu w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może 
udzielać organizacjom społecznym pomocy w różnych formach w szczególności w postaci: 

- wsparcia finansowego, 

- udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 

- promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

- zobowiązaniu wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych porozumień 
o współpracy wzajemnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Lipnik określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2023 roku wraz ze 
wskazaniem realizujących je jednostek. 
 
Celem Programu są działania w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt domowych 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Lipnik skierowane na osiągnięcie pożądanych, niżej 
wymienionych efektów: 
1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o ochronie zwierząt, 
2. Zapewnienie bezpieczeństwa dla zdrowia i życia mieszkańcom ze strony zagrożeń powodowanych przez 

bezdomne zwierzęta, 
3. Zmniejszenie niekontrolowanego rozrodu populacji zwierząt poprzez sterylizację  

lub kastrację psów i kotów. 
4. Edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i 

właściwej opieki nad zwierzętami, zapobiegania bezdomności zwierząt oraz adopcji zwierząt domowych. 
 
Gmina Lipnik w celu realizacji Programu zawarła umowy z:  
- Zakładem Unieszkodliwiania Odpadów "JANIK" Sp. z o.o. ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 
Ostrowiec Świętokrzyski prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości 
Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów,  
- Gabinetem Weterynaryjnym Bandura Marek, Lipnik 36, 27-540 Lipnik, 
- Gospodarstwem Rolnym Pana Romana Gawlak zam. Sternalice 13, 27-540 Lipnik, 
- Zakładem Rolniczo – Przemysłowym „FARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA, Śmiłowo, 
ul. Przemysłowa 4, 64 – 810 Kaczory. 
 
  
 
          
  
         Sporządziła: Katarzyna Szydlak 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C20E89-034B-49D9-9DDE-E99D63D2B681. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 15 (15)


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Tiret 3 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Tiret 4 (19)


	Uzasadnienie



